
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
ที ่120/๒๕๖๖ 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา  
ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

--------------------------------------------- 
  โดยที ่มีประกาศใช้กฎกระทรวง การประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ.๒๕๖๑ ลงวันที ่ ๒๐ 
กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ได้กำหนดระบบ หลักเกณฑ์และวิธีการประกันคุณภาพการศึกษา และประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เรื่องแนวปฏิบัติการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา ระดับการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน ได้ระบุให้สถานศึกษาแต่ละแห่งจัดให้มีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา 
เพื่อให้เกิดการพัฒนา และเพื่อเป็นกลไกในการควบคุมตรวจสอบคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษาให้เกิด   
การพัฒนาและสร้างความเชื่อม่ันให้กับสังคม ชุมชน และผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง นั้น 
  เพื่อให้การดำเนินงานระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
และ มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงานระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ประกอบด้วย
บุคคล ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ   ประกอบด้วย 
 ๑.๑  นายประภาส กองจันทร์      ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายประยูร ศิริคุณ      กรรมการ 
 ๑.๓ นายปรีชา น้อยปัญญา      กรรมการ    
 ๑.๔ นายจำรัส คูณแก้ว      กรรมการ 
 ๑.๕ นางสาวนิตยาพร  สุขี      กรรมการ 
 ๑.๖ นางเทพนารี  คงอุ่น      กรรมการ  
 ๑.๗ นางสมพร  พรมหมื่นไวย์      กรรมการ 
 ๑.๘ นายยุทธพงษ์  ผลกอง      กรรมการ 
 ๑.๙ นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง      กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา แนะนำ ดูแลและสนับสนุนการดำเนินงานระบบการประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์ ตลอดทั้งแก้ไขปัญหา    
ที่เกิดขึ้นในการดำเนินการ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงานระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๖
ประกอบด้วย 

๒.๑ นายปรีชา  น้อยปัญญา      ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางสมพร พรมหมื่นไวย์      รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นางธีราพร อัมพรัตน์      กรรมการ 
๒.๔ นางศิริรัตน์ กองจันทร์      กรรมการ 



๒.๕ นางสาวณัฐนีย์ ไตรณรงค์     กรรมการ 
๒.๖ นางสานิกุณ นาเจริญ      กรรมการ 
๒.๗ นางอรอนงค์ พลดงนอก      กรรมการ 
๒.๘ นางรัชดากรณ์ หอมจันทร์       กรรมการ 
๒.๙ นางเทพนารี คงอุ่น      กรรมการ 
๒.๑๐ นางพัชชินี หมอกชัย      กรรมการ 
๒.๑๑ นางประวัติ  คำศรี      กรรมการ 
๒.๑๒ นางสาวนิตยาพร  สุขี      กรรมการ    
๒.๑๓ นางรุ่งสิริ  ชัยจักร      กรรมการ      
๒.๑๔ นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง     กรรมการและเลขานุการ 
๒.๑๕ นางสาวเบญจพร พงษะพัง     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดให้มีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา ดังนี้ 
   ๑.  กำหนดมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาให้เป็นไปตามมาตรฐานการศึกษา         
ระดับการศึกษาปฐมวัยและหรือระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่กระทรวงประกาศใช้ และกำหนดเป้าหมาย
ความสำเร็จตามมาตรฐานการศึกษาตามบริบทของสถานศึกษา 
   ๒. จัดทำแผนพัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษา ที่สอดคล้องกับสภาพปัญหาและความ
ต้องการจำเป็นของสถานศึกษาอย่างเป็นระบบ โดยสะท้อนคุณภาพความสำเร็จอย่างชัดเจนตามมาตรฐาน
การศึกษาของสถานศึกษา 
   ๓. ดำเนินการตามแผนพัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 
   ๔. ประเมินผลและตรวจสอบคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา โดยกำหนดผู้รับผิดชอบ 
และวิธีการที่เหมาะสม 
   ๕. ติดตามผลการดำเนินการเพ่ือพัฒนาสถานศึกษาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานของ
สถานศึกษา และนำผลการติดตามไปใช้ในการปรับปรุงพัฒนา 
   ๖. จัดทำรายงานผลการประเมินตนเอง (Self Assessment Report : SAR) ตามมาตรฐาน
การศึกษาของสถานศึกษา  
   ๗. พัฒนาสถานศึกษาให้มีคุณภาพ โดยพิจารณาจากรายงานผลการประเมินตนเอง และ
คำแนะนำของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา เพ่ือให้การประกันคุณภาพการศึกษาเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
และพัฒนาอย่างต่อเนื่อง 

  ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
มีประสิทธิภาพ โดยคำนึงถึงประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ 

     ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที ่ ๑๓  เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

          (นายประภาส  กองจันทร์) 
                            ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 


